
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0580-aD-86
Lima, .28de.... OCTUBRE det9.86.

De
nado de ELECTROLIMA-Zona Cañete, Propuesta ascendente a

1/. 141,491.75, para La ¿luminación de Los Complejos Depontivos de Santa--
Cruz de Flores y San Antonio, Los mismos que £e han encontrado conformes ;ox de Cajemmado pasdeslatas Central de Infraestructura y Equí

pamiento, Planificación, n, Asesoría J y a lo opinado
por la Dinección Ejecutiva; y

: t

De conformidad con el Mt. 35% de La Ley 24422, el Mt. k del Decreto Le
slatívo N” 328-85;o SE RESUELVE :

ARTICULO 1? .- ACEPTAR La Propuesta de ELECTROLIMA-ZONA CAÑETE, para que
| AANpor La £uma de: CIENTO CUARENTIUN MIL CUATROCIENTOS NOVEN2 TIUN INTIS CON SETENTICINCO CENTIMOS [1/. 141,491.75), ¿e INSTALE EL SU

MINISTRO DE BAJA TENSION E ILUMINACION DE LOS CAMPOS DEPORTIVOS DE SANTA

y CRUZ DE FLORES Y SAN ANTONIO".

RTICULO 2? .- AUTORIZAR al DIRECTOR EJECUTIVO a suscribir el respectivo
CONTRATO, en representación del 1.P.D.

ctese el egreso al Volúmen 02, Sector 13, Pliego 11, U.P. 01, Programa
» E.E.P. 900, Proyecto:Reacondicionamiento Instalaciones Deportivas :Es
dios-Coliseos-Complejos Deportivos, Aségnación 08.02, F.F. Tesoro PúblZ

llje>
Dr. VICTOR CASTAGNOLA MALDONADO

Joíe del IPD



RES.N* 0580-AD-86 de 28-ocTÍ861110» HUANODEL DEPORTE

Dirección Ejecutiva

2 7 0Cf. 1906

REBIDO
ASUNTO: Iluminación de los Complejos Deportivos de San

ta Cruz de Flores y San Antonio -Cañete por -
1/.141,491.75.

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME _N?. -0AJ -86

AL SEÑOR PRESIDENTE DEL CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE:

1.- El IPD ha recepcionado de ELECTRO-LIMA -Cañete, Propuesta ascendente-
a 1/.141,491.75 para la iluminación de los Complejos Deportivos de San
ta Cruz de Flores y San Antonio. Mediante Memorándum N”.654-OCIE-86,-
la Oficina Central de Infraestructura y Equipamiento opina favorable -
mente por la adjudicación de las obras en mención a ELECTRO LIMA, así-
como que se sucriba con los Concejos Distritales de Santa Cruz de Flores
y San Antonio un Convenio de Inversión y Uso. Asimismo la Oficina de Pla
nificación mediante Informe 240/86-0P estima procedente aprobar dicha
propuesta e indica la afectación presupuestal y mediante Informe 381-0CA,
la Oficina Central de Administración considera procedente la tramitación
del expediente.

2.- Esta OAJ opina procedente aceptar la propuesta de ELECTRO LIMA-Zona Cañe-
te para que por la suma de 1/.141,491.75 se instale el suministro de baja
tensión e iluminación de los campos deportivos de Santa Cruz de Flores
San Antonio, por estar de acuerdo con lo establecido en el Art. 35” d+ la-
Ley 24422.

Lima, 27 de octubre de 1986

Atentamente,

INSTITUTO PERUAMO DEL DEPORTE

0AJ/86
TVM/emdevm



Nene, NULde yyop
INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE
INFORME N? ! -0CA-86

A : DIRECTOR EJECUTIVO

DE > JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACION

ASUNTO : Proy.Res.'Iluminación de los Complejos Deportivos de
Santa Cruz de Flores y San Antonio por 1/.141,491.75

REF. E INFORME N*  240-86-OP
FECHA 7 Lima, Octubre 24 de 1986

Es grato dirigirme a usted, a fin de adjuntar al presente el Pro
yecto de Resolución en el cual se acepta la propuesta de ELECTROLIMA - ZONA -
CAÑETE, a fin de que se instale el suministro de baja tensión e iluminación
de los campos deportivos de Santa Cruz de Flores y San Antonio; por la suma -
de I/. 141,491.75. Asimismo autoriza al Director Ejecutivo a suscribir el
Contrato en representación del IPD. El egreso se afectará a la Asignación
08.02.

La Oficina de Administración, considera procedente su tramitación
de conformidad con el Art. 35” de la Ley N” 24422, el Art. 9” del Decreto Le
gislativo N” 328-85.

Lo que informo a usted, para los fines pertinentes.

OCA/RMV.
ead.
ADJ.: Proy.Res.
Reg.: 4344.



RO a,
INSTITUTO PERU MD NFL DEPORTE

Oficina Central de éministración

198623 0CT. 434INSTITUTO PERUANO
ne ae INFORME N* Z4/0 /86-0P RECI BID

Á : DIRECTOR EJECUTIVO

DE : JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACIÓN

ASUNTO : Proy. de Res. "Iluminación de Los
Complejos Deportivos de Santa Cruz
de Flores y San Antonio por 1/. 141,491.75

REF, : MEMO. N* 654-OCIE-86; MEMO, N” 150-0P

FECHA : OCTUBRE, 22 DE 1986

Tengo el agrado de diná4ginme a usted,
con la finalidad de ¿nfornmarnte lo siguiente:
1. Esta Oficina estima procedente se acepte la propuesta

de ELECTROLIMA - ZONA CAÑETE por 1/. 141,491.75, parala instalación del Suministro de Baja Tensión e TILumá-
nación de los Campos Deportivos de Santa Cruz de Flo -
res y San Antonto.

2. La afectación presupuestal se efectuand al Volúmen 2,
Sector 13, Pliego 11, U.P. 01, Programa 101; E,E.P.900;
Actividad 001.03 Oficina de Infraestructura y Equípa -
máento; Proyecto Reacondicionamiento Instalaciones - Es
tadíos, Colíseos y Complejos Deportivos; Asignación Es=
pec£gica 08,02 Por Contrata Precio Fijo o Suma Alzada;
Fuente de Financiamiento : Tesoro Público.

Lo que ¿nformo a usted, para 5u conocá-
miento y fanes consiguientes.

Atentamente,

OP/JAF
UPP/JLF/LSF
enah.
Reg. 3823



, A7 sdeate CN INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Pi pa =>
>

PERUANO pa UN aaraamo RA TURA
0 9 OCT. 1900

INSTITUTO PERUANO |. ol $e y 2352
DEL DEPORTE : AD RECIBIDO

RENA AN) DEL DEPORTE

MEMORANDUM N* 654-OCIE-86 berewror Ejecutiva

1 9 OCT, 15002AL a SR. DIRECTOR EJECUTIVO|R ECÉÍA DO
DEL : JEFE OF. DE INFRAESTRUCTURA

ASUNTO : REACONDICIONAMIENTO DE CAMPOS DE
PORTIVOS EN CAÑETE A

> REF. : INFORME N* 069-UPO-86

FECHA : OCTUBRE, 09 DE 1986

e
fraestructure

al

de
Ir

Oficina

Cent

EQuUIPamiento

Señor Dinectorn Ejecutivo :

Tengo el agrado de dinigúime a Ud, para elevar a su Deepacho,
el Tngorme N* 069-UPO-86, referente a Las Obras de Tlumina--
ción de Los Complejos Deportivos de Santa Cruz de Flores y--
San Antonio, ambos de Cañete.

Esta Jefatura, hace suyo el Informe en rnefenencia y opina :

- Se adjudique a ELECTROLIMA por La suma de 1/. 141,491.75
la ejecución de las Obras de Iluminación en mención.

- Se suscriba con los Concejos Distritales de Santa Cruz
de Flores y San Antonio, Convenio de Inversión y Uso.

y

Oticina7 Equipamiento q. EE



> 7 QUA
Pos.

y

, ¿ae e,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTEE INFORME N*069-UPOE-86

AL JEFE. DE* OCTE

DEL 1 JERNE DE UPOE

ASUNTO + - REACONDICIONAMIENTO COMPLEJO DEPORTIVO SANTA
CRUZ DE FLORES - CANETE

- REACONDICTIONAMIENTO COMPLEJO BEPORTIVO SAN -
ANTONTO - CAÑETE.

REP. : MEMO. * 150-OP-86
FECHA + OCTUBRE, 3 DE 1986

Tengo el agrado de din¿ginme a Ud. en rela -
ción al asúnto de la referencia e ¿nfornmar lo sigte.:
Por Memorándum N*150-OP, La Oficina de Planificación rnemí-
te especificaciones técnicas y presupuesto para la Ilumina
ción del Complejo Deportivo de Santa Cruz de Flores de Ca-
ñete, con opinión para sen atendida en el Tercer Trimestre
del presente año.
El presupuesto asciende a la cantidad de 1/. 43,689.17 con
costos a Junio 86 y ha ¿ido elaborado por Electrolima-Zona
Cañete.
Por hoja de envío del 11 de Agosto del 86, se remite el presupuesto, especificaciones de los neflectornes y plano de su
boro po e ¿luminación del Complejo Deportivo San Antonio =-

e Cañete.
El monto del presupuesto asciende a la cantidad de 1/. 71,658.
89 y ha sido elaborado por Electro-Lima 2_ona Cañete con costos a Junio 86.

El presupuesto remitido comprende el suministro en Baja Ten-
si6n con ampliación de Red Secundaria y la Iluminación del -
Campo Deportivo según croquás.

- Suministro en Baja Tensión 2201.
con ampliación de Red Secunda-
nía 1/. 28,082.84

- Iluminación Campo Deportivo 43,576.05
1/. 71,658.89

IH..



MICA Pass.Sn
INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE

Al nespecio:
Se revisó los expedientes técnicos presentados y 5e encon-
1n6 ¿incompletos por lo cual se coordinó con los Alcaldes -
de los Concejos Distritales de Santa Crhuz=de Flores y San-
Antonio para que completen La documentación técnica en lo-
neferente a Memoria Descriptiva, Planos de Iluminación y -Epa:ás de los presupuestos presentados por ELECTRO-
LIMA.

Los Alcaldes Distritales en fecha 26-9- del 86 y 1-10-86,
según expedientes que ¿se adjuntan, remiten la documentación
solicitada y las cantas nemitidas pon ELECTROLIMA en la cual
comunécan que Los costos no han sufrido varntación.
En Inspección realizada a los Complejos Deportivos en men-
ción, se constató la construcción de la losa deportiva y -
el cenco perimétrico, los sernvicios higiénicos y camerndnos
a medio construin. Asímismo en las zonas visitadas no exéds
ten muchos terrenos para La construcción de nuevas losas =
deportivas, por lo cual es necesarnto prestan apoyo a los -
Concejos Distritales de Santa Cruz de Flores y San Antonio
de Cañete con el suministro de cornniente e Iluminación de-
sus Complejos Deportivos.
Los presupuestos presentados han sido elaborados por Elec-
trolíma zena Cañete, y por conversación telefónica con el-
Ing*Pedro Sotelo Cáceres, Jefe de Servicios -Distribución,
¿e tiene conocimiento que 5u Oficina, previas las coordina
clones del caso están dispuestas a ejecutan la obra.
Las obras a ejecutanse son las siguientes:
- Complejo Deportivo Santa Cruz de Flores:

- Suministro en Baja Tensión
según presupuesto y planos: T1/. 26,143.69
Tluminación Campo Deportivo 43,689.17 69,832.86

- Complejo Deportivo San Antonio:
- Suministro en Baja Tensión 28,082.84
- Iluminación Campo Deportivo 43,576.05 71,658.89

141,491.75

H..



INSTITUTO PERUANO > 3
DEL DEPORTE

El costo total del suministro de Cornniente e Iluminación
en los Complejos Deportivos de Santa Crhuz=de Flores y San
Antonio asciende a la cantidad de 1/. 141,491.75

Esta Of4cina opina lo siguiente:
Opina favorablemente por La ejecución de la Obra.

Se debe suscribir un Convenio de Inversión y uso con los Con
cejos Distritales de Santa Cruz de Flores y San Antonio a =-

f4n de que dichos Complejos sean utilizados en forma gratut-ta por dos pobladores de La zena y que sinvan para los pro-
grhamas deportivos programados por el T.P.D,

Contratar los senvícios de Electro-Liíma Zona Cañete para la
ejecución de las obras por el monto de 1/. 141,491.75, de a
cuerdo a los presupuestos y Especificaciones Técngas y Pla-
nos remitidos.

Atentamente,

/

OCTE/UPOE.
RVR/as.


